

PROGRAMA PRESUPUESTARIO U008 SUBSIDIO FEDERAL PARA REALIZAR ACCIONES DE BÚSQUEDA DE PERSONAS
REPORTES TRIMESTRALES DE AVANCE FÍSICO-FINANCIERO EN LA IMPLEMENTACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO DE LA COMISIÓN LOCAL DE BÚSQUEDA DE MICHOACÁN
01 DE OCTUBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021
RECURSOS DEL SUBSIDIO FEDERAL

FOLIO CONSECUTIVO	CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD META PROGRAMADA	CANTIDAD (DE LA ALCALZADA)	NO. BENEFICIARIOS	PRECIO UNITARIO (Con IVA)	TOTAL (Con IVA)	COMPROMETIDO	DEVENGADO	PAGADO	POR EJERCER	NO. DE CONTRATO/ORDEN DE PAGO/ORDEN DE COMPRA	FECHA DE SUSCRIPCIÓN (ORDEN/COMPRA)	NO. DE FACTURA	REFERENCIA ENTREGA/RECEPCIÓN DE BIENES Y SERVICIOS
1	Construcción de la segunda etapa del Centro de Resguardo e Identificación Forense de la Comisión Local de Búsqueda de Personas del Estado de Michoacán.	Desarrollo de la infraestructura para la construcción de 4 laboratorios forenses y áreas tendientes a llevar a cabo acciones de búsqueda e identificación de personas Con un área total de construcción de 918.41m²	1	0		\$ 7,869,809.38	\$ 7,869,809.38	\$ -	\$ -	\$ 7,869,809.38	\$ 0.02	DOP-IRF-CCA-CBP-210306-2021	26/10/21	F 521/F 523/F 519/F 517	ENTREGADO FECHA 31/12/21
2	Certificación en materia de desaparición forzada de personas, desaparición cometida por particulares y del sistema nacional de búsqueda de personas.	Curso de Especialización y Diplomado en materia de Búsqueda de Personas, con validez oficial, en materia del Protocolo Homologado de Búsqueda de Personas semipresencial dirigido a 40 servidores públicos y personas propuestas por la Comisión de Búsqueda de Personas del Estado de Michoacán, con duración de 180 horas cubriendo el siguiente temario: Curso de Especialización I. Derechos Humanos; II. Perspectiva de género; III. Interés superior de la infancia; IV. Atención a víctimas, sensibilización y relevancia en la perspectiva de búsqueda de personas; V. Aplicación del Protocolo Homologado de Búsqueda de Personas; VI. Identificación forense; VII. Cadena de Custodia; Diplomado I. Marco Jurídico y Protocolos en materia de búsqueda de personas; II. Atención a víctimas indirectas de desaparición de personas; III. Antecedentes e instancias nacionales e internacionales la lucha contra la desaparición de personas; IV. Análisis criminal y desaparición de	1	0		\$ 741,551.69	\$ 741,551.69	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 741,551.69				
3	Vehículo terrestre para búsqueda en campo	Vehicle Pick Up doble cabina todo terreno para búsquedas en campo. Especificaciones técnicas: Motor V6, 3.5L TwinTurbo; entre 450hp y 700hp; entre 500 y 600 lb- pie de torque; transmisión automática; tracción 4x4; sistema de amortiguadores de alto desempeño ajustable a diversos tipos de terreno; carrocería de alta resistencia, que proporcione alta capacidad de carga, amastre y seguridad, asientos con diseño que permita el mejor agarre y posición del conductor en terrenos difíciles; sistema de ajuste de potencia o frenado en cada una de las llantas; control de tracción y estabilidad antivolcaduras; sistema de control de descenso en pendientes pronunciadas y de complicada tracción; modos de manejo específicos para diversas situaciones y tipos de terreno, especialmente en condiciones adversas; asistencias de manejo y seguridad, como cámaras de reversa y 360°, sensores de proximidad, sensores preventivos de colisión, placas protectoras del tanque de gasolina y demás componentes, a fin de prevenir golpes con rocas debajo el vehículo en terrenos difíciles, bolsas de aire para todos los ocupantes de la cabina.	1	1		\$ 1,750,000.00	\$ 1,750,000.00	\$ -	\$ -	\$ 1,750,000.00	\$ -	NO PEDIDO 058/ ORDEN DE PAGO 2003	31/12/21	F 392 S	ENTREGADO FECHA 31/12/21
4	Termociclador	ProFlex PCR, se adapta a trabajar con cinco formatos de bloque intercambiables de 3x32 pocillos de su tipo.	1	1		\$ 290,000.00	\$ 290,000.00	\$ -	\$ -	\$ 290,000.00	\$ -	NO PEDIDO 62/ ORDEN DE PAGO 2002	31/12/21	F 558	ENTREGADO FECHA 31/12/21

5	Centrifuge 5424 REPPENDORF	ProFlex PCR, se adapta a trabajar con cinco formatos de bloque intercambiables de 3x32 pocillos de su tipo.	1	1		\$ 522,000.00	\$ 522,000.00	\$ -	\$ -	\$ 255,200.00	\$ 286,800.00	NO. PEDIDO 64/ ORDEN DE PAGO 2006	31/12/21	FD0000007677	ENTREGADO FECHA 31/12/21
6	MAXWELL FCS (AS4600)	Tiempo de procesador 23 minutos, número de muestras hasta 16 muestras, pesos 11 Kg (24.2lbs) dimensiones 330 2x315 2x298 7mm, requerimientos de energía 100-240V AC, 50/60Hz 2.5a	1	1		\$ 1,102,000.00	\$ 1,102,000.00	\$ -	\$ -	\$ 1,090,400.00	\$ 11,600.00	NO. PEDIDO 64/ ORDEN DE PAGO 2005	31/12/21	FD0000007676	ENTREGADO FECHA 31/12/21
7	Suministro de reactivos	Para identificación humana ADN.	1	1		\$ 579,968.99	\$ 579,968.99	\$ -	\$ -	\$ 579,968.99	\$ -	NO. PEDIDO 63/ ORDEN DE PAGO 2000	31/12/21	F 557	ENTREGADO FECHA 31/12/21
8	Planta de luz silenciosa de 12,000 watts	Generador combustible dual gasolina/gas 12000w pulsar Especificaciones técnicas: Sistema híbrido gasolina/gas lp, 12 000 W pico / 9 500 W nominal (gasolina) y 10 000 W pico / 8 550 W nominal (GLP) 457 cc, motor OHV, Switch & Go: mientras el generador está funcionando, cambio de GLP a gas o de gas a GLP (4) tornacornientes de 120 V, (1) tornacorniente con cierre giratorio de 120/240 V, (1) tornacorniente para RV de 120/240 V y 50 amperios y (1) salida de CC de 12 V; Capacidad Switch & Go con arranque eléctrico y retroceso de retroceso, medidor digital 3 en 1, manijas desplegables y rueda de 10 "que nunca se desinfla.	1	1		\$ 47,500.00	\$ 47,500.00	\$ -	\$ -	\$ 47,500.00	\$ -	NO. PEDIDO 016-2/ ORDEN DE PAGO 1954	21/12/21	F SM 71	ENTREGADO FECHA 31/12/21
9	Localizador de metales a distancia.	Localizador de metales a distancia 100km. Especificaciones técnicas: Combinación con teléfono móvil para localizar visualmente los objetos; conexión vía bluetooth; método de detección iónica; método de detección de Bionic (Bio-Energy-System).	1	1		\$ 325,000.00	\$ 325,000.00	\$ -	\$ -	\$ 325,000.00	\$ -	NO. PEDIDO 60/ ORDEN DE PAGO 1999	31/12/21	F 390 S	ENTREGADO FECHA 31/12/21
10	Lancha	Lancha Cantidad de motores: 1 Potencia: 250 hp Año del motor: 2020 Manga: 8 ft Capacidad del tanque de combustible: 125 L Largo: 21 ft Material: Fibra de vidrio.	1	1		\$ 1,300,000.00	\$ 1,300,000.00	\$ -	\$ -	\$ 1,299,999.99	\$ 0.01	NO. PEDIDO 056/ ORDEN DE PAGO 2004	31/12/21	F 393 S	ENTREGADO FECHA 31/12/21
11	Lancha inflable táctica con capacidad para 5 personas 10.5 pies	Lancha inflable táctica con capacidad para 5 personas. Remos incluidos Especificaciones técnicas: Capacidad de navegación táctica en mar, ríos, presas, lagos; 10.5 pies; fabricado en PVC de grueso de 1.2 mm; 4 cámaras inflables; 4 tablas de piso; Anillos de acero inoxidable para facilitar el remolque; Oarlock incorporado para remar fácil; Quilla inflable de alta presión V-Hull para refinamiento y estabilidad a altas velocidades y mientras está inactivo. *Carga Máxima: 1240 lb (566.08 kg); Max Personas: 5 Medidas: *Longitud total: 10.5' (3.20 m). *Longitud interior: 7' 9.2" (3 m). *Ancho promedio: 4.9' (1.49 m). *Ancho interior: 2.2' (0.67 m). *Diámetro del tubo: 1.3" (0.39 m). *Capacidad de la persona: 4 + 1 *Capacidad de carga: 566/1248 libras (256.73/566.08 kg) *Recomendación de potencia del motor: 15 hp. *Número de cámaras: 3 + 1. *Peso: 50.7 LBS (22.49 Kg.) *Asientos: 2 *Paleta: 2 piezas de quilla inflable. *Material: PVC de 3 capas Endolaster	1	1		\$ 44,168.00	\$ 44,168.00	\$ -	\$ -	\$ 44,168.00	\$ -	NO. DE PEDIDO 18/ ORDEN DE PAGO 1978	28/12/21	F SM 70	ENTREGADO FECHA 31/12/21

12	Motor para lancha fuera de borda. 15HP.	Motor fuera de borda. Especificaciones técnicas: Tipo de motor: 2 tiempos, 2 cilindros Cilindrada: 246 c.c.; Diámetro por carrera: 56 x 50 mm; Potencia de salida: 15 HP @ 5000 rpm; Rango máx.: 4500 - 5500 rpm; régimen mín.: 1050 x 50 rpm; bujía: B9H5-10 Relación de compresión: 7.0 : 1; Encendido: CDI; sistema de arranque: manual; sistema de mandos: manuales; sistema de inclinación: manual; sistema de lubricación: pre-mezcla 50:1; Peso: 36Kg / 40Kg, hélice de aluminio.	1	1	\$ 59,972.00	\$ 59,972.00	\$ -	\$ -	\$ 59,972.00	\$ -	NO. DE PEDIDO 19/ ORDEN DE PAGO 1976	28/12/21	F SM 70	ENTREGADO FECHA 31/12/21
13	Tabletas digitales con capacidad de red telefónica LTE.	Tablet 12.4", con red LTE. Especificaciones técnicas: Sistema Operativo Android 10 pie; Pantalla 12.4" 2,800x1,752 pixels, con tecnología de pantalla Super AMOLED; refresco de pantalla a 120Hz; sistema de S pen; conexión de red WiFi y 4G LTE, Bluetooth 5.0; memoria interna 128GB con capacidad de expandir vía MicroSD hasta 1TB, diseño de metal, sorido envolvente Dolby Atmos, procesador Octa core, velocidad 3.09GHz, 2.4GHz, 1.8GHz; memoria RAM 6GB, batería de 10,000 mAh; cámara principal gran angular de 13MPiF2.0 y secundaria ultra wide de 5MPiF2.2, flash, frontal de 8MP; grabación de vídeo Ultra HD 4K a 30 fps; conexión vía USB tipo C; sensores de acelerómetro, giroscopio, geomagnético, luminosidad; reproducción de vídeo MP4, 3GP, WMV, ASF, AVI, FLV, WEBM; formatos de reproducción de audio MP3, WAV, WMA, AMR, AWB, MID, RTX, OTA.	1	1	\$ 20,000.00	\$ 20,000.00	\$ -	\$ -	\$ 20,000.00	\$ -	NO. DE PEDIDO 015/ ORDEN DE PAGO 1959	23/12/21	F SM 61	ENTREGADO FECHA 31/12/21
14	Radio	Radio portátil analógico con pantalla. Especificaciones técnicas: 4W de potencia; sumergible IP67, rango de frecuencia 450-512 MHz; pantalla de 8 caracteres alfanuméricos; indicador de batería baja e pantalla, candado contra lectura, contraseña de encendido; llamada de emergencia inteligente; batería de Li-Ion 2,300 mAh, 128 canales; 4W UHF; PTT ID; llamada de grupo; llamada selectiva; adaptador de corriente BC-1465A; antena FA-SC57U, clip MB-94; tapa de accesorio.	10	10	\$ 2,364.00	\$ 23,640.00	\$ -	\$ -	\$ 23,640.10	\$ -	NO. PEDIDO 018- ORDEN DE PAGO 1954	21/12/21	F SM 71	ENTREGADO FECHA 31/12/21
15	Disco duro externo	Disco duro externo 2TB Especificaciones técnicas: Usb 3.2 Gen 1; factor de forma 2.5"; tecnología HDD; compatible con sistemas operativos Windows	1	1	\$ 1,423.00	\$ 1,423.00	\$ -	\$ -	\$ 1,423.00	\$ -	NO. DE PEDIDO 015/ ORDEN DE PAGO 1959	23/12/21	F SM 61	ENTREGADO FECHA 31/12/21
16	Impresora portátil	Impresora portátil para uso en búsqueda de campo. Especificaciones técnicas: Cartucho para tinta negra y de color; ciclo de trabajo de 500 paginas por mes; resolución de aproximadamente 4800x1200 DPI; velocidad de impresion a 10 ppm; capacidad de entrada mínima de 50 hojas; tamaño máximo de papel A4; soporte en bandeja de papel normal fotográfico, satinado y reciclado; puerto USB 2.0 o 3.0; conexión WiFi y tecnología de impresión móvil compatible con laptops, smartphone y/o tablets; memoria interna mínima con DDR3 de 128mb; procesador a 525 MHz o más; pantalla táctil incorporada; compatibilidad con SO Windows y/o MacOS, iOS y Android; funcionamiento a intervalos de temperatura entre 5-40 °C; intervalo de humedad para funcionamiento entre 15-90%;	3	3	\$ 4,200.00	\$ 12,600.00	\$ -	\$ -	\$ 12,600.00	\$ -	NO. DE PEDIDO 015/ ORDEN DE PAGO 1959	23/12/21	F SM 61	ENTREGADO FECHA 31/12/21



17	Kit de criminalística	Kit para recolección, identificación y sellado de evidencias Contenido: 1 ASPIRADORA BARREDORA DE EVIDENCIA 1 FUENTE DE LUZ UV 1 LINTERNA, ACRÍLICO TRANSPARENTE 1 CINTA DE MEDICIÓN RETRACTIL 1 CINTA DE PRESIÓN 20 MTS 1 TIJERAS 1 LEVANTADOR RECOLECTOR DE EVIDENCIA CON HOJA DE RESPALDO 1 CONTENEDORES POLIÉSTER 2 OZ 1 CONTENEDORES DE PLÁSTICO AMBAR 1 CINTA IDENTIFICACIÓN EVIDENCIA 1 BATERÍAS ALCALINAS TIPO AA 2 TUBOS RECOLECTORES DE SANGRE 7ML 1 JERINGA CON AGUJA DESECHABLE 1 BISTURÍ DESECHABLE 2 FRASCOS PLÁSTICO AMBAR 8 FRASCOS 4ML CON TAPA 2 PIPETAS CON VÁLVULA SILICONA 4 PIPETAS DESECHABLES CON CAPILAR 1 CUCHILLO LEVANTADOR RETRÁCTIL CON NAVAJA 1 ESPÁTHULA COMBINACIÓN DE	1	1	\$ 6,699.00	\$ 6,699.00	\$ -	\$ -	\$ 6,699.00	\$ -	NO. DE PEDIDO 06/ORDEN DE PAGO 1984	23/12/21	F SM 57	ENTREGADO FECHA 31/12/21
18	Aire acondicionado portátil	Aire acondicionado portátil para operaciones en campo. Especificaciones técnicas: - Este enfriador y humidificador de aire está diseñado para utilizarse tanto en interiores como en el exterior, gracias a su robusta construcción y fácil movimiento que incluye ruedas giratorias a 360 grados. - El tanque de agua cuenta con acceso para manguera e indicador del nivel de agua. - El panel de filtrado es de celulosa y su rejilla incluye la función de oscilación automática tipo swing con operación silenciosa. - Voltaje: 120 V. - 2 velocidades de aire. - Charola multiusos en la parte superior. - Enfriador y humidificador de aire. - Sistema de humidificación con bomba. - Panel de celulosa para un mejor enfriamiento. - Indicador de nivel de agua. - Diseño adecuado para uso en interiores y exteriores. - Aletas con giro automático (Swing). - Acceso para llenar el tanque con manguera. - Ruedas para fácil translocación.	2	2	\$ 18,800.00	\$ 33,600.00	\$ -	\$ -	\$ 33,600.00	\$ -	NO. DE PEDIDO 015/ORDEN DE PAGO 1959	23/12/21	F SM 61	ENTREGADO FECHA 31/12/21
19	Carpa con capacidad para 10 a 12 personas	Carpa de campaña con capacidad para 10 a 12 de personas para búsqueda en campo. Especificaciones técnicas: Medidas de 4.30mtsX3.00mtsX2mts de altura; divisor en dos habitaciones; ventanas a los lados; 14 estacas de carpa de acero; acceso de cable eléctrico; costuras selladas para protección contra lluvia; espacio para 10 a 12 sacos de dormir; piso de bañera de 6" soldado de fábrica.	1	1	\$ 5,500.00	\$ 5,500.00	\$ -	\$ -	\$ 5,500.00	\$ -	NO. PEDIDO 21/ORDEN DE PAGO 1984	23/12/21	F SM 57	ENTREGADO FECHA 31/12/21
20	Casa de campaña de alta resistencia	Casa de campaña de alto desempeño para búsqueda en campo (4 personas). Especificaciones técnicas: Fabricada en polietileno, resistente al 100% de filtración de agua en caso de lluvias; resiste a viento; toldo extra grande para mayor resistencia a tiro; costura invertida en piso para evitar filtraciones de agua en inundaciones; ventilación; bolsas internas de almacenaje; accesorios para colgar lámpara o ventilador.	1	1	\$ 2,390.00	\$ 2,390.00	\$ -	\$ -	\$ 2,390.01	\$ 0.01	NO. PEDIDO 21/ORDEN DE PAGO 1984	23/12/21	F SM 57	ENTREGADO FECHA 31/12/21



21	Uniformes tácticos alto desempeño	Uniforme táctico tipo militar con set de rodilleras y coderas. Color café (caqui). Especificaciones técnicas: Táctico; Materiales: Mangas de la camisa: Tela escocesa Anti-rasguño 65% Algodón 35% Poliéster. CON REVESTIMIENTO DE TEFLON. - T-camisa cuerpo 30D spandex - Pantalones tela: Anti-rasguño tela escocesa 65% Algodón 35% Poliéster. CON REVESTIMIENTO DE TEFLON, Características: anti-radiación, antibácido, repelente a líquidos, anti estático, anti humedad, desodorante anti-bacteriano, anti-viento, UV, transpirable. Aberturas en camisa para coderas incluidas y aberturas en pantalón para rodilleras (incluidas). Tallas: -2 Grande -10 Medianas -8 Chicas	20	20	\$ 2,450.00	\$ 49,000.00	\$ -	\$ -	\$ 49,000.02	\$ -	0.02	NO. PEDIDO 002/ORDEN DE PAGO1947	20/12/21	F SM 50	ENTREGADO FECHA 31/12/21
22	Chalecos táctico	Chaleco táctico militar, porta cargadoras Color verde olivo. Especificaciones: chaleco de combate-entrenamiento, color verde olivo, fabricado en resistente Nylon 600D, malla transpirable, porta placa de kevlar delantera y trasera; ajustable; muelle; capacidad para enganche de diversos bolsos tácticos; accesorios incluidos Tallas: -1 Grande -2 Medianas -2 Chicas	5	5	\$ 950.00	\$ 4,750.00	\$ -	\$ -	\$ 4,750.03	\$ -	0.03	NO. PEDIDO 002/ORDEN DE PAGO1947	20/12/21	F SM 50	ENTREGADO FECHA 31/12/21
23	Chamara táctica con capucha	Chamara táctica shark con capucha, térmica y impermeable. color verde olivo. Especificaciones: Material de microfibra; térmica; impermeable; capucha ajustable; material suave en interiores y exteriores; diversas bolsas con cierre en pecho y mangas. Tallas: -1 Grande -2 Medianas -2 Chicas	5	5	\$ 913.00	\$ 4,565.00	\$ -	\$ -	\$ 4,565.01	\$ -	0.01	NO. PEDIDO 002/ORDEN DE PAGO1947	20/12/21	F SM 50	ENTREGADO FECHA 31/12/21
24	Botas tácticas	Botas tácticas de tobillo alto. Color caqui. Especificaciones: Corte 100% piel; suela de hule (antideslizante, ligero y durable). plantilla de poluretano; ergonómicas y ligeras. Tallas: -1 Talla 8 -3 Talla 7 -2 Talla 6 -2 Talla 5 -2 Talla 6	10	10	\$ 900.00	\$ 9,000.00	\$ -	\$ -	\$ 9,000.02	\$ -	0.02	NO. PEDIDO 002/ORDEN DE PAGO1947	20/12/21	F SM 50	ENTREGADO FECHA 31/12/21
25	Mochila de campismo. Capacidad de 50/60 litros.	Maleta Mochila Táctica Militar Viaje Campismo Premium. Color verde olivo. Especificaciones: Mochila/maleta táctica de campismo; respaldo acolchonado; capacidad de 50/60 litros, medidas aproximadas 50cm altura, 30cm ancho, 20cm fondo; elaborada en material Nylon 600D premium; costuras reforzadas y material anti desgaste; compatible con sistema de muelle y con parches de velcro; sistema de agarras para colchonetas.	3	3	\$ 1,131.00	\$ 3,393.00	\$ -	\$ -	\$ 3,393.00	\$ -	-	NO. DE PEDIDO 001/ORDEN DE PAGO 1942	21/12/21	F SM 50	ENTREGADO FECHA 31/12/21
26	Mochila táctica de campismo militar. Capacidad de 3 litros.	Mochila táctica de hidratación para campismo con capacidad de 3 litros. Color verde olivo. Especificaciones: Material de poliéster y lona de tela resistente a salpicaduras y fácil de limpiar, capacidad de 3 litros; medidas 45cm altura, 22cm de ancho, 10cm profundidad; 6 compartimentos; impermeable; ergonómica; largo correa de pecho 30cm, largo correa de cintura 80cm; compartimento para guardar agua.	2	2	\$ 636.00	\$ 1,272.00	\$ -	\$ -	\$ 1,272.01	\$ -	0.01	NO. DE PEDIDO 001/ORDEN DE PAGO 1942	21/12/21	F SM 50	ENTREGADO FECHA 31/12/21

27	Chaleco Balístico.	Requeridos por el alto riesgo que implican las búsquedas en campo, las cuales muchas veces se realizan en lugares hostiles. Nivel: III-A • Diseño ergonómico Tallas: -2 Grande -7 Medianas -6 Chicas MEDIDAS: 60 cm. (frente) 30 cm. (fondo) POSTES 2.00 m (alto) Calibre 20 Entrepaños calibre 26, para 40 kg. repartido uniformemente por nivel. Terminado en color gris marfilado INCLUYE: 5 entrepaños 4 postes 40 tornillos de 1/4x1/2 galvanizado. Características: * Color blanco * Material: construcción de acero * Superficie: recubrimiento en polvo * 3 cajones: 2 cajones de papelería y 1 cajón de archivo para archivos colgantes tamaño carta * 2 paneles de acero para dividir archivos en buen estado en el tercer cajón * 5 ruedas: 2 ruedas delanteras con función de freno, 1 rueda auxiliar debajo del cajón de archivos que evita que se vuelque * 1 cerradura con 2 llaves que bloquea los tres cajones por seguridad y la privacidad de su negocio	15	15	\$ 15,834.00	\$ 237,510.00	\$ -	\$ -	\$ 237,510.00	\$ -	NO. PEDIDO 002/ORDEN DE PAGO 1947	20/12/21	F SM 58	ENTREGADO FECHA 31/12/21
28	Estante metálico organizador con 5 charolas.	* Color blanco * Material: construcción de acero * Superficie: recubrimiento en polvo * 3 cajones: 2 cajones de papelería y 1 cajón de archivo para archivos colgantes tamaño carta * 2 paneles de acero para dividir archivos en buen estado en el tercer cajón * 5 ruedas: 2 ruedas delanteras con función de freno, 1 rueda auxiliar debajo del cajón de archivos que evita que se vuelque * 1 cerradura con 2 llaves que bloquea los tres cajones por seguridad y la privacidad de su negocio	2	2	\$ 848.00	\$ 1,296.00	\$ -	\$ -	\$ 1,296.00	\$ -	NO. DE PEDIDO 015/ORDEN DE PAGO 1959	23/12/21	F SM 61	ENTREGADO FECHA 31/12/21
29	Archivador Móvil Con 3 cajones.	* Color blanco * Material: construcción de acero * Superficie: recubrimiento en polvo * 3 cajones: 2 cajones de papelería y 1 cajón de archivo para archivos colgantes tamaño carta * 2 paneles de acero para dividir archivos en buen estado en el tercer cajón * 5 ruedas: 2 ruedas delanteras con función de freno, 1 rueda auxiliar debajo del cajón de archivos que evita que se vuelque * 1 cerradura con 2 llaves que bloquea los tres cajones por seguridad y la privacidad de su negocio * Corredores de cajón con rodamiento de bolas de extensión completa suave; * Interior de los cajones superiores: 30 cm de ancho x 39 cm de largo x 8 cm de profundidad * Interior del cajón inferior: 30 cm de ancho x 39 cm de largo x 23 cm de profundidad	2	2	\$ 5,648.00	\$ 11,296.00	\$ -	\$ -	\$ 11,296.01	\$ 0.01	NO. DE PEDIDO 008/ORDEN DE PAGO 1959	23/12/21	F SM 61	ENTREGADO FECHA 31/12/21
30	Mesa de apoyo de acero inoxidable de alta calidad 30 x 30	Mesa de 24" de altura. Cubierta tipo 304. Pastas tubulares de acero de 1 5/8 de diámetro con repisa inferior ajustable	1	1	\$ 7,656.00	\$ 7,656.00	\$ -	\$ -	\$ 7,656.00	\$ -	NO. DE PEDIDO 008/ORDEN DE PAGO 1949	20/12/21	F SM 62	ENTREGADO FECHA 31/12/21

[Handwritten signatures and marks]

31	Módulos de áreas de trabajo	Tres módulos de 2.40 x .70 x .90 cada módulo está fabricado con cubierta de acero inoxidable, cal. 16, cada módulo lleva dos gabinetes de acero inoxidable, cal. 20 cada gabinete lleva dos puertas abatibles y un cajón de extensión deslizable sobre baleros, con piersa en acero inoxidable y con tapa en la parte posterior. Un módulo para fregadero de 2.40 con cubierta de acero inoxidable, cal. 16, tapa en acero inoxidable, cal. 18, gabinete en acero inoxidable, cal. 20 con puertas abatibles, todos los módulos van sentados sobre un zócalo de acero inoxidable. Un módulo central de 3.00 x 1.10 x .90 utilizable por los dos lados, por cada lado lleva un área de trabajo de 80 cm. y por cada lado lleva dos gabinetes (cuatro gabinetes) La cubierta es de acero inoxidable, cal. 16, los gabinetes son de acero inoxidable, cal. 20, cada gabinete lleva puerta abatible con cajón de extensión, deslizable sobre baleros, con piersa.	1	1	\$ 378,840.00	\$ 378,840.00	\$ -	\$ -	\$ 378,840.00	\$ -	NO. DE PEDIDO 61/ORDEN DE PAGO 2001	31/12/21	F 389 S	ENTREGADO FECHA 31/12/21
32	Mesa para disección de cadáveres	Consta de 3 piezas: Charola para abajamiento del cadáver, base de la Charola, y Mesa de lavado con drenaje para la charola	1	1	\$ 55,912.00	\$ 55,912.00	\$ -	\$ -	\$ 55,912.00	\$ -	NO. DE PEDIDO 008/ORDEN DE PAGO 1949	20/12/21	F SM 62	ENTREGADO FECHA 31/12/21
33	Mesa de Trabajo con Pedestal de 4 Colones/1 Pata	60 x 30", Cubierta de Acero	2	2	\$ 16,562.00	\$ 33,124.00	\$ -	\$ -	\$ 33,124.01	\$ 0.01	NO. DE PEDIDO 008/ORDEN DE PAGO 1949	20/12/21	F SM 62	ENTREGADO FECHA 31/12/21
34	Estación regadera con lavaojos de emergencia	Dicha estación es de uso imprescindible en el laboratorio, ya que es de uso de emergencia contra sustancias tóxicas. De no contar con esta se pondría en riesgo al personal. Tubería 1 1/4" cédula 40 de acero galvanizado Conexiones Roscaables para 150# de acero galvanizado Válvula 1 1/2" HPT de Bronce; Válvula 1/2" HPT de Bronce; Base 8" de diámetro x 1/2" de Acero; Charola de lavaojos; Campana de regadera; Sistema de rociado Facial de 2 esteras de Acero Inoxidable; Dimensiones 2.25 metros. Características adicionales: Accionador de la Regadera de Acero Inoxidable; Accionador del lavaojos de Acero Inoxidable; Alimentación de la estación de emergencia; Desagüe del lavaojos; Válvula de control de flujo de Bronce.	1	1	\$ 16,843.20	\$ 16,843.20	\$ -	\$ -	\$ 16,843.20	\$ -	NO. DE PEDIDO 008/ORDEN DE PAGO 1949	20/12/21	F SM 62	ENTREGADO FECHA 31/12/21
35	Capilla de extracción de gases	Función Extractor; Ancho 100 cm; Altura 210 cm; Profundidad 67 cm	1	1	\$ 49,500.00	\$ 49,500.00	\$ -	\$ -	\$ 49,500.00	\$ -	NO. DE PEDIDO 008/ORDEN DE PAGO 1949	20/12/21	F SM 62	ENTREGADO FECHA 31/12/21
36	Unidad de Esterilización de Alambre Epóxico.	60 x 24 x 72", Zinc.	3	3	\$ 7,898.00	\$ 23,694.00	\$ -	\$ -	\$ 23,694.00	\$ -	NO. DE PEDIDO 008/ORDEN DE PAGO 1949	20/12/21	F SM 62	ENTREGADO FECHA 31/12/21

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

37	Estabilizadores de corriente.	Regulador / Estabilizador Voltaje de 1000 Vat. Tamaño 1000 WATT Producto Descripción Este es un sistema automático Voltaje Transformador con el incorporado en regulador de voltaje. Convierte 110 120 V a 220 240 V Oregon convierte 220 240 V a 110 120 V (el interruptor está en la parte posterior de la unidad)Compatible con 50Hz 60Hz. Este estabilizador puede regular la tensión fluctuante de gran rango en la salida de voltaje general. Voltaje Entrada AC 75V 130V o 180V 200V. Voltaje salida AC 110V 4% o AC220V 4%. Interruptor de En Apagado con luz indicadora El medidor analógico en la parte frontal de la unidad muestra el voltaje de salida exacto. Estabilizador de Voltaje adecuado para países con suministro de tensión inestable 3 salidas en la parte delantera de la unidad (las tomas aceptan clavijas EE.UU. 3 o 2 clavijas y clavijas euro Asiático clavijas)	2	2	\$ 3,755.00	\$ 7,511.20	\$ -	\$ -	\$ 7,511.21	\$ 0.01	NO. DE PEDIDO 015/ORDEN DE PAGO 1959	23/12/21	F SM 61	ENTREGADO FECHA 31/12/21
38	Contenedor de seguridad	CAPACIDAD 5 litros	1	1	\$ 170.00	\$ 170.00	\$ -	\$ -	\$ 170.00	\$ -	NO. PEDIDO 008/ORDEN DE PAGO 1964	23/12/21	F SM 57	ENTREGADO FECHA 31/12/21
39	Acondicionador de aire tipo split.	Aire Acondicionado Mini Split inverter. Características Generales: Wi-Fi, Smart Diagnosis, Compresor Dual Inverter, Fast Cooling, Jet Cool, limpieza automática, Jet Dry, funcionamiento silencioso, Comfort Sleep, monitor de energía, 6 pasos control vertical, resistente a altos niveles de voltaje (450V), Gold Fin.	2	2	\$ 15,978.58	\$ 31,953.16	\$ -	\$ -	\$ 31,953.15	\$ 0.01	NO. DE PEDIDO 18/ORDEN DE PAGO 1954	21/12/21	F SM 71	ENTREGADO FECHA 31/12/21
40	Mesa para computadora	Escritorio Minimalista Forma en U/Blanco 120 cm Altura del Producto Armado 73 cm Composición: Aglomerado de Alta Resistencia Ancho del Producto Armado 73 cm Gama Color Blanco.	1	1	\$ 1,949.00	\$ 1,949.00	\$ -	\$ -	\$ 1,949.00	\$ -	NO. DE PEDIDO 015/ORDEN DE PAGO 1959	23/12/21	F SM 61	ENTREGADO FECHA 31/12/21
41	Mesa multiusos	Diseño minimalista color maple para cualquier ambiente de trabajo. Niveladores de ajuste de altura en las patas para utilizar a la altura deseada. Medidas: 70x120x80cm (alto x ancho x fondo).	1	1	\$ 2,840.00	\$ 2,840.00	\$ -	\$ -	\$ 2,840.00	\$ -	NO. DE PEDIDO 015/ORDEN DE PAGO 1959	23/12/21	F SM 61	ENTREGADO FECHA 31/12/21
42	Impresora	Impresora multifunción	1	1	\$ 6,699.00	\$ 6,699.00	\$ -	\$ -	\$ 6,699.00	\$ -	NO. DE PEDIDO 015/ORDEN DE PAGO 1959	23/12/21	F SM 61	ENTREGADO FECHA 31/12/21
43	Banco de Taller con Respaldo	Refterno de espuma para comodidad. Respaldo acorinado. Fabricados en acero soldado. Acabado pintado. Altura del asiento fija	6	6	\$ 1,735.36	\$ 10,412.16	\$ -	\$ -	\$ 10,412.16	\$ -	NO. DE PEDIDO 015/ORDEN DE PAGO 1959	23/12/21	F SM 61	ENTREGADO FECHA 31/12/21
44	Juego de pinceles de 11 piezas	ESTUCHE DE PINCELES PARA EXCAVACIÓN Pequeño estuche en lino y algodón, con 11 compartimentos donde se colocan 11 pinceles. Los pinceles son de mango corto de madera, de fácil manejo y el pelo son de seda natural, suavemente dueros para eliminar los sedimentos pero respetuosos con el material extraído. Las medidas de los pinceles son 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24.	1	1	\$ 209.00	\$ 209.00	\$ -	\$ -	\$ 209.00	\$ -	NO PEDIDO 007/ ORDEN DE PAGO 1994	29/12/21	F SM 60	ENTREGADO FECHA 31/12/21
45	Juego de espátulas - 5 piezas	JUEGO DE ESPÁTULAS DE ACERO INOXIDABLE CON MANGO DE MADERA 4 ESPÁTULAS TRAINGULARES, 1 OVALADA.	1	1	\$ 165.00	\$ 165.00	\$ -	\$ -	\$ 165.00	\$ -	NO. PEDIDO 006/ORDEN DE PAGO 1964	23/12/21	F SM 57	ENTREGADO FECHA 31/12/21
46	Pinzas de precisión - acero inoxidable para trabajos de laboratorio.	Estuche con seis pinzas diferentes, fabricadas en acero inoxidable.	1	1	\$ 198.00	\$ 198.00	\$ -	\$ -	\$ 198.00	\$ -	NO. PEDIDO 006/ORDEN DE PAGO 1964	23/12/21	F SM 57	ENTREGADO FECHA 31/12/21



47	Lupa Cuentahilo	Medida 2.3" x 2.3" x 2.3" Material Plástico Ventajas: Ideales para inspeccionar prentas y trabajos de impresión. Diseño plegable y de gran precisión. Base graduada en pulgadas y centímetros. Aumento 5X Diámetro del Lente 1.2" / 6X USNSPC 41111700.	1	1	\$ 168.00	\$ 168.00	\$ -	\$ -	\$ 168.00	\$ -	NO PEDIDO 008/ORDEN DE PAGO 1964	23/12/21	F SM 57	ENTREGADO FECHA 31/12/21
48	Lupa de mano con luz	Lente ultra transparente transparente extragrande de 90 mm, resistente a los arañazos, resistente al desgaste y transparente, imagen clara, alta transparencia de luz. Equipado con 12 luces LED de ahorro de energía regulables para proporcionar una buena iluminación para la lupa, más cómoda de usar, protegiendo eficazmente los ojos y evitando la fatiga visual. Ampliación: 10X 20X Diámetro de la cabeza del espejo: 80 mm 20 mm Material: plástico ABS + vidrio Tamaño: 240 * 110 mm.	1	1	\$ 580.00	\$ 580.00	\$ -	\$ -	\$ 580.00	\$ -	NO PEDIDO 008/ORDEN DE PAGO 1964	23/12/21	F SM 57	ENTREGADO FECHA 31/12/21
49	4 kits de excavación para arqueología forense.	Equipo para arqueología forense. 1 Paletín mango de fibra de 12 cm. 1 Nivel, 1 Plomada cilíndrica, 1 Brújula de senderismo 1 Flexómetro reforzado de 3 m, 1 Estuche completo "SCADS" (5 Herramientas de dentista, 4 Pinceles, 3 Espátulas de madera, 2 Espátulas de acero forjado y 1 Pinzas).	1	1	\$ 8,599.39	\$ 8,599.39	\$ -	\$ -	\$ 8,599.39	\$ -	NO PEDIDO 009/ORDEN DE PAGO 1945	23/12/21	F SM 66	ENTREGADO FECHA 31/12/21
50	Tabla osteométrica	Tabla osteométrica para laboratorio Base de acrílico de espesor 1" y de medición vertical para la durabilidad extrema. Construido de acrílico, aluminio, latón y acero inoxidable. La medición se realiza a través de una escala lineal (1/2 mm) montado e indexado a la parte trasera de la placa.	1	1	\$ 104,472.48	\$ 104,472.48	\$ -	\$ -	\$ 104,472.48	\$ -	NO PEDIDO 009/ORDEN DE PAGO 1945	23/12/21	F SM 66	ENTREGADO FECHA 31/12/21
51	Estuche de disección de 16 piezas, modelo 13-4	Estuche de disección 16 pzas. H.P. Acero alemán 7-3-7 AGUJA ROMA TIJERA QUIRURGICA CURVA 14 CM. H.P. 1.00 7-4-7 AGUJA ROMA TIJERA QUIRURGICA RECTA 14 CM. H.P. 1.00 5-11-5 HALSTEAD MOSQUITO PINZA 12 CM. H.P. 1.00 5-6-5 KELLY PINZA RECTA 14 CM. H.P. 1.00 5-5-5 KELLY PINZA CURVA 14 CM. H.P. 1.00 11-18 ESTILETE CON OJILLO 14 CM. 1.00 11-15 Sonda Acanalada 14 CM. 1.00 4-9-4 DISECCIÓN PINZA C-D 14 CM. H.P. 1.00 4-16-4 DISECCIÓN PINZA S-D 14 CM. H.P. 1.00 2-1-2 MANGO DE BISTURI NO. 3 H.P. 1.00 2-4-2 MANGO DE BISTURI NO. 4 H.P. 1.00 11-10 AGUJA CURVA PARA DISECCIÓN (Disector) 1.00 11-11 AGUJA RECTA PARA DISECCIÓN (Disector) 1.00 8-102-2 REARAFIE SEPARADOR 12 1 pinza deslizando (Tipo Martyn), longitud: 0-200 mm, profundidad 0 - 50mm, 1 pinza de extensión con cabeza redondeada, rango de medición 0 - 300mm; 1 cinta de plástico de medición 0 - 2000 mm, dermatóforo tipo látex	1	1	\$ 736.00	\$ 736.00	\$ -	\$ -	\$ 736.00	\$ -	NO PEDIDO 008/ORDEN DE PAGO 1964	23/12/21	F SM 57	ENTREGADO FECHA 31/12/21
52	Bolsa de instrumentos clínicos antropométricos	1 pinza deslizando (Tipo Martyn), longitud: 0-200 mm, profundidad 0 - 50mm, 1 pinza de extensión con cabeza redondeada, rango de medición 0 - 300mm; 1 cinta de plástico de medición 0 - 2000 mm, dermatóforo tipo látex	1	1	\$ 98,459.31	\$ 98,459.31	\$ -	\$ -	\$ 98,459.31	\$ -	NO PEDIDO 009/ORDEN DE PAGO 1945	23/12/21	F SM 66	ENTREGADO FECHA 31/12/21



53	Bolsa de instrumentos larga antropométricos	1 antropómetro en bolsa de lona. 0 - 2100 mm para localizar mediciones en todo el cuerpo, ranas de medición curvadas para antropómetro. 1 pinza deslizante (Tipo Martyn), longitud: 0-200 mm, profundidad 0 - 50mm. 1 pinza de extensión con cabeza redondeada, rango de medición 0 - 300mm.	1	1	\$ 255,035.79	\$ 255,035.79	\$ -	\$ -	\$ 255,035.79	\$ -	NO. PEDIDO 13/ORDEN DE PAGO 1945	23/12/21	F SM 67	ENTREGADO FECHA 31/12/21
54	Goniómetro (Mollison type) Rango: 0-180°	El Goniómetro es un instrumento metálico de medición de ángulos para estructuras óseas (acoplable tipo Mollison), Rango: 0° a 180°	1	1	\$ 53,200.20	\$ 53,200.20	\$ -	\$ -	\$ 53,200.20	\$ -	NO. PEDIDO 17/ORDEN DE PAGO 1945	23/12/21	F SM 68	ENTREGADO FECHA 31/12/21
55	Instrumento de medición del grosor de la piel	Medidor de espesor de piel longitud. 0 - 30 mm.	1	1	\$ 17,894.07	\$ 17,894.07	\$ -	\$ -	\$ 17,894.07	\$ -	NO. PEDIDO 17/ORDEN DE PAGO 1945	23/12/21	F SM 68	ENTREGADO FECHA 31/12/21
56	Calibrador de pliegues cutáneos para evaluar el grado de medición de la gordura.	Adipómetro ó Plicómetro Digital es un calibrador de pliegues cutáneos para medir el grado de la gordura, rango 0 - 80 mm.	1	1	\$ 34,992.85	\$ 34,992.85	\$ -	\$ -	\$ 34,992.85	\$ -	NO. PEDIDO 17/ORDEN DE PAGO 1945	23/12/21	F SM 68	ENTREGADO FECHA 31/12/21
57	Cubic craniophor	El Craníforo cúbico es un aparato que sirve de soporte de cráneos para medir sus diámetros y ángulos.	1	1	\$ 116,642.49	\$ 116,642.49	\$ -	\$ -	\$ 116,642.49	\$ -	NO. PEDIDO 17/ORDEN DE PAGO 1945	23/12/21	F SM 68	ENTREGADO FECHA 31/12/21
58	Orbitómetro	Equipo para medir la profundidad orbital.	1	1	\$ 15,966.09	\$ 15,966.09	\$ -	\$ -	\$ 15,966.09	\$ -	NO. PEDIDO 20/ORDEN DE PAGO 1945	23/12/21	F SM 69	ENTREGADO FECHA 31/12/21
59	Soporte de huesos	Soporte para estructura ósea.	1	1	\$ 22,171.78	\$ 22,171.78	\$ -	\$ -	\$ 22,171.78	\$ -	NO. PEDIDO 20/ORDEN DE PAGO 1945	23/12/21	F SM 69	ENTREGADO FECHA 31/12/21
60	Mandibulímetro	Es un instrumento para medir de manera simultánea el ángulo, la longitud y la altura de la mandíbula.	1	1	\$ 108,689.95	\$ 108,689.95	\$ -	\$ -	\$ 108,689.95	\$ -	NO. PEDIDO 20/ORDEN DE PAGO 1945	23/12/21	F SM 69	ENTREGADO FECHA 31/12/21
61	Mini-comparador óptico.	Permite la medición visual directa a través de una escala graduada dentro de la pieza de vista. Aumento = 10X. Con sistema de medición inglés y métrico, angular, y las escalas de medición de diámetro.	1	1	\$ 11,473.58	\$ 11,473.58	\$ -	\$ -	\$ 11,473.58	\$ 0.01	NO. PEDIDO 20/ORDEN DE PAGO 1945	23/12/21	F SM 69	ENTREGADO FECHA 31/12/21
62	Descarnizadora	Descarnizadora de fabricación y medida especial con tanque de agua. Fabricada en acero inoxidable, con resistencia eléctrica corriente 220, con caja de control, termostato de temperatura, con desagüe y válvula de esfera y con gabinete en acero inoxidable, con dos puertas abatibles.	1	1	\$ 161,700.00	\$ 161,700.00	\$ -	\$ -	\$ 161,700.00	\$ -	NO. PEDIDO 010/ORDEN DE PAGO 1943	20/12/21	F SM 63	ENTREGADO FECHA 31/12/21
63	Kit de antropometría Plicómetro, Antropómetro, Cinta antropométrica.	Kit plicómetro antropómetro estadímetro y cinta. Características: El plicómetro se utiliza para la medición de pliegues cutáneos. Es lo suficientemente exacto para uso profesional. Apertura de 80 mm Precisión de 1mm Diseño ergonómico Cinta Zauder Características: Cinta métrica de fibra de vidrio. Botón retráctil mejorado para obtener un bloqueo preciso. Espacio en blanco antes del cero Capacidad de 150 cm. El Antropómetro Diseño ergonómico que facilita la medición, de diámetros de humero y fémur, cumple con especificaciones ISAK. CARACTERÍSTICAS DESTACADAS: Construido en plástico ABS. Puntas de medición curvas. Apertura de 16 cm. Graduación en mm y cm. Garantía de por vida. Estadímetro de pared Estadímetro de exactitud de 200 cm con	1	1	\$ 1,195.00	\$ 1,195.00	\$ -	\$ -	\$ 1,195.00	\$ -	NO. PEDIDO 006/ORDEN DE PAGO 1964	23/12/21	F SM 57	ENTREGADO FECHA 31/12/21



El paquete incluye:														
64	Pinzas Precisión kit 9 pzs. Pinzas	1 X ESD-10: punta fina, recta (123 mm / 4.8 pulgadas) 1 X ESD-11: punta fina, recta (140 mm / 5.5 pulgadas) 1 X ESD-12: punta fina, recta (135 mm / 5.3 pulgadas) 1 X ESD-13: punta de pala redondeada, recta (120 mm / 4.7 pulgadas) 1 X ESD-14: punta súper fina, recta (120 mm / 4.7 pulgadas) 1 X ESD-15: punta fina, en ángulo (120 mm / 4.7 pulgadas) 1 X ESD-16: punta puntiaguda de peso pesado (126 mm / 5 pulgadas) 1 X ESD-17: punta fina curva (123 mm / 4.8 pulgadas) 1 X ESD-18: Curvo (115 mm / 4.6 pulgadas) 1 X EDS34A: Punta puntiaguda de peso pesado de cabeza cuadrada (120 mm / 4.7 pulgadas) 1 X Bolsa de almacenamiento.	1	1	\$ 296.00	\$ 296.00	\$ -	\$ -	\$ 296.00	\$ -	NO PEDIDO 007/ORDEN DE PAGO 1954	29/12/21	F SM 60	ENTREGADO FECHA 31/12/21
65	Medidor laser de distancias	Distancia máxima de medición: 200 m Precisión: 1 mm Cálculo de área: Sí Cálculo de volumen: Sí Conectividad: Bluetooth	1	1	\$ 12,424.00	\$ 12,424.00	\$ -	\$ -	\$ 12,423.99	\$ 0.01	NO PEDIDO 16-3/ ORDEN DE PAGO 1954	21/12/21	F SM 71	ENTREGADO FECHA 31/12/21
66	Visera de aumento para dactiloscopia y ciencias forenses	Múltiples lentes con diferentes dioptrías.	1	1	\$ 315.70	\$ 315.70	\$ -	\$ -	\$ 315.71	\$ 0.01	NO PEDIDO 006/ORDEN DE PAGO 1954	23/12/21	F SM 57	ENTREGADO FECHA 31/12/21
67	Memoria SD profesional	Línea profesional Capacidad 64 GB.	2	2	\$ 560.00	\$ 1,100.00	\$ -	\$ -	\$ 1,100.00	\$ -	NO PEDIDO 004/ORDEN DE PAGO 1954	23/12/21	F SM 57	ENTREGADO FECHA 31/12/21
68	Navegador GPS portátil con comunicación satelital.	Dimensiones del producto: 3.61 x 6.66 x 16.51 cm 226.8 g Pilas 1 polímero de litio necesario(s), incluido(s) Tecnologías de comunicación inalámbrica Bluetooth Tecnología de la pantalla Iridium conexión satelital Otras funciones de la pantalla Wireless Factor de forma Q10-03	1	1	\$ 11,416.00	\$ 11,416.00	\$ -	\$ -	\$ 11,416.00	\$ -	NO PEDIDO 16-1/ ORDEN DE PAGO 1954	21/12/21	F SM 71	ENTREGADO FECHA 31/12/21
69	Lampara de trabajo portátil	La altura telescópica se ajusta de 40 a 76". Mica de vidrio templado y rejilla de seguridad. Lámparas giran horizontal y verticalmente. Enchufe de 3 clavijas con cable de 16'. DIMENSIONES: Ensamblado: Altura Mínima: 28 x 37 x 46" (Largo x Ancho x Alto) Altura Máxima: 28 x 37 x 84" (Largo x Ancho x Alto) CARACTERÍSTICAS: Dos interruptores de encendido/apagado a prueba de intemperie por cabezal. Duración de la Lámpara: 1,500 horas. ESPECIFICACIONES: 11.7 amperes 120 Voltios Calibre del Cable: 18/3 Tipo de Cable: SJTW.	2	2	\$ 3,564.00	\$ 7,128.00	\$ -	\$ -	\$ 7,127.99	\$ 0.01	NO PEDIDO 016-2/ ORDEN DE PAGO 1954	21/12/21	F SM 71	ENTREGADO FECHA 31/12/21
70	Munsell (tabla).	Libro de colores del suelo (m50215b). Tabla munsell.	1	1	\$ 15,330.70	\$ 15,330.70	\$ -	\$ -	\$ 15,330.70	\$ -	NO PEDIDO 20/ ORDEN DE PAGO 1945	23/12/21	F SM 69	ENTREGADO FECHA 31/12/21
71	Human Osteology (libro).	White, Tim D.; Black, Michael T. & Folkens, Pieter (2011) Human Osteology. Academic Press. Edición: 3rd ed. (2 de marzo de 2011). Pasta dura : 662 páginas. ISBN-10 : 0123741343 ISBN-13 : 978-0123741349.	1	1	\$ 2,342.04	\$ 2,342.04	\$ -	\$ -	\$ 2,342.04	\$ -	NO PEDIDO 003/ORDEN DE PAGO 1954	23/12/21	F SM 57	ENTREGADO FECHA 31/12/21

72	Pipeta de transferencia de vidrio.	Graduada de 5 ML y gotero de Laboratorio. Capacidad: 1ml, 2ml, 3ml, 5ml Longitud: aprox. 25 cm / 7,87 pulgadas Material: Vidrio y Caucho. Color: transparente.	1	1	\$ 775.50	\$ 775.50	\$ -	\$ -	\$ 775.49	\$ 0.01	NO PEDIDO 006/ORDEN DE PAGO 1964	23/12/21	F SM 57	ENTREGADO FECHA 31/12/21
73	Dispensador de portaobjetos	Capacidad de 80 piezas Dimensiones: 100 x 120 x 140 mm.	1	1	\$ 792.00	\$ 792.00	\$ -	\$ -	\$ 792.00	\$ -	NO PEDIDO 006/ORDEN DE PAGO 1964	23/12/21	F SM 57	ENTREGADO FECHA 31/12/21
74	Microscopio binocular biológico.	Características: Oculares: WF 10X/18 mm, con ajuste de dioptría en uno de los oculares. Cabeza: Binocular tipo Siedentopf inclinada a 45° y giratoria 360°, con ajuste de distancia interpupilar de 48 - 75 mm. Revólver: Cuádruple con anillo antiderrapante y tope. Objetivos: 4x, 10x, 40x (retráctil) e inmersión 100x (retráctil) con óptica acromática, anillo antiderrapante y anillo de color para fácil identificación. Cuerpo: Estativo, robusto, reforzado y acabado en pintura epóxica. Platina: De doble placa con movimientos coaxiales X-Y, 125 X 125 mm, vernier, escala milimétrica, pinza y tope con ajuste de altura. Condensador: Abbe, A.N. 1.25 con tornillo elevador. Diafragma: De iris con porta filtros. Enfoque: Coaxial antiderrapante macro métrico y micrométrico con ajuste de tensión. Iluminación: LED con control de intensidad variable. Alimentación: CA 120V, 50/60Hz.	1	1	\$ 10,224.50	\$ 10,224.50	\$ -	\$ -	\$ 10,224.50	\$ -	NO PEDIDO 010/ORDEN DE PAGO 1943	20/12/21	F SM 63	ENTREGADO FECHA 31/12/21
75	Molotool/Rectificadora 1 adiantamento y 26 accesorios	Velocidad variable de 5, 000 a 32, 000 rpm. Sistema de cambio fácil de accesorios.	1	1	\$ 1,469.00	\$ 1,469.00	\$ -	\$ -	\$ 1,469.00	\$ -	NO PEDIDO 007/ORDEN DE PAGO 1994	20/12/21	F SM 60	ENTREGADO FECHA 31/12/21
76	Microscopio Polarizado	Oculares WF 10X / 20 mm con gomas protectoras y ajuste de dioptría en uno de los oculares. Cabeza: Binocular tipo Siedentopf inclinada 45° giratoria 360° con ajuste de distancia interpupilar de 48-75 mm, analizador y sistema de lentes Bertrand. Revólver: Quintuple con anillo antiderrapante y tope. Objetivos: Óptica acromática, 4x, 10x, 25x, 40x (retráctil), 63 (retráctil), acabado metálico y anillo de color para fácil identificación. Cuerpo: Estativo, robusto y reforzado con acabado en pintura epóxica. Platina: Mecánica circular 170 mm de diámetro con escala dividida a 360°, goniómetro y doble opción de ajuste de muestra: dos pinzas o platina mecánica desmontable con movimientos X-Y. Condensador: Abbe N.A. 1.3 de oscilación. Diafragma: De iris. Iluminación: Kohler halógeno 12V/30W con control de intensidad variable y diafragma de campo en la lámpara. Enfoque: Coaxial antiderrapante micrométrico y macrométrico con ajuste de tensión. Alimentación: CA 120V, 50/60Hz.	1	1	\$ 58,960.00	\$ 58,960.00	\$ -	\$ -	\$ 58,960.00	\$ -	NO PEDIDO 010/ORDEN DE PAGO 1943	20/12/21	F SM 63	ENTREGADO FECHA 31/12/21
77	Casco de seguridad para montaña, color amarillo y negro.	Dimensiones del producto 26.64 x 20.96 x 15.88 cm, 320 g.	10	10	\$ 1,341.00	\$ 13,410.00	\$ -	\$ -	\$ 13,409.95	\$ 0.05	NO PEDIDO 002/ORDEN DE PAGO 1947	20/12/21	F SM 58	ENTREGADO FECHA 31/12/21
78	Guantes de Escalada	Dimensiones del producto: 5.00 x 33.02 x 12.7 cm; 1.17 kg.	10	10	\$ 525.58	\$ 5,255.80	\$ -	\$ -	\$ 5,255.84	\$ 0.04	NO PEDIDO 002/ORDEN DE PAGO 1947	23/12/21	F SM 58	ENTREGADO FECHA 31/12/21
79	Lentes de seguridad	Lente transparente; acabador anti-fog.	10	10	\$ 474.00	\$ 4,740.00	\$ -	\$ -	\$ 4,740.11	\$ 0.11	NO PEDIDO 002/ORDEN DE PAGO 1947	23/12/21	F SM 58	ENTREGADO FECHA 31/12/21



80	Playera de Manga Larga para UPF 60+	87 % poliéster /13 % lino. Manga raglán larga con cuello redondo y logotipo de contraste serigrafado. Protección UPF 60+ para bloquear los rayos nocivos del sol. 4 Mediana Mujer, 2 Grandes Mujer, 4 Grandes Hombre Tallas: -1 Grande -5 Medianas -4 Chicas Calibre: 18 Empaque: Granel Longitud: 165 cm Peso: 105 g Tensión: 11 knf	10	10	\$ 700.70	\$ 7,007.00	\$ -	\$ -	\$ 7,007.00	\$ -	NO PEDIDO 001/ORDEN DE PAGO 1942	21/12/21	F SM 59	ENTREGADO FECHA 31/12/21
81	Hilo albañil 165 M 12989	Calibre: 18 Empaque: Granel Longitud: 165 m Peso: 105 g Tensión: 11 knf	10	10	\$ 27.50	\$ 275.00	\$ -	\$ -	\$ 274.82	\$ 0.08	NO PEDIDO 007/ORDEN DE PAGO 1994	29/12/21	F SM 60	ENTREGADO FECHA 31/12/21
82	Mazo de Caucho	Cabeza de caucho duro de 18 oz.	2	2	\$ 255.20	\$ 510.40	\$ -	\$ -	\$ 510.40	\$ -	NO PEDIDO 007/ORDEN DE PAGO 1994	29/12/21	F SM 60	ENTREGADO FECHA 31/12/21
83	Niveles de hilo 2 piezas	Longitud: 3" (76.2mm) Peso: 1 g.	10	10	\$ 20.90	\$ 209.00	\$ -	\$ -	\$ 209.03	\$ 0.03	NO PEDIDO 007/ORDEN DE PAGO 1994	29/12/21	F SM 60	ENTREGADO FECHA 31/12/21
84	Guante de lona (tejido muy apretado y cilíndrico) de algodón 100%	Material: nylon Talla: 3 medianos, 3 grandes	6	6	\$ 303.00	\$ 2,298.00	\$ -	\$ -	\$ 2,297.98	\$ 0.02	NO PEDIDO 002/ORDEN DE PAGO 1947	20/12/21	F SM 58	ENTREGADO FECHA 31/12/21
85	Rodilleras	Protección ergonómica flexible. Sujeción por banda elástica ajustable. Rodilleras profesionales. Cuerpo interior en materiales blandos adaptables. Carcasa exterior flexible y resistente.	8	8	\$ 258.50	\$ 1,551.00	\$ -	\$ -	\$ 1,550.97	\$ 0.03	NO PEDIDO 002/ORDEN DE PAGO 1947	20/12/21	F SM 58	ENTREGADO FECHA 31/12/21
86	Pala Cuadrada de 40 pulgadas	Fabricada con cabeza de acero al carbón y agarradera plástica que resiste la corrosión; material: metal; acabado mate; largo 104cm; profundidad 16cm; ancho 24.5cm.	3	3	\$ 225.00	\$ 675.00	\$ -	\$ -	\$ 675.02	\$ 0.02	NO PEDIDO 007/ORDEN DE PAGO 1994	29/12/21	F SM 60	ENTREGADO FECHA 31/12/21
87	Cuchara plana palustre, dimensiones 160x80x10mm	Cuchara para abañil número 6.	3	3	\$ 165.00	\$ 495.00	\$ -	\$ -	\$ 495.00	\$ -	NO PEDIDO 007/ORDEN DE PAGO 1994	29/12/21	F SM 60	ENTREGADO FECHA 31/12/21
88	Talacho-pico, 5 Lbs, mango madera.	Paq. 4 Talacho-pico, 4.5 Lb, Mango Madera 36".	6	6	\$ 224.00	\$ 1,344.00	\$ -	\$ -	\$ 1,344.05	\$ 0.05	NO PEDIDO 007/ORDEN DE PAGO 1994	29/12/21	F SM 60	ENTREGADO FECHA 31/12/21
89	Talacho hacha picoleta 32 pulgadas.	Usada en geología y limpieza de superficies expuestas a ambientes marinos	6	6	\$ 899.00	\$ 5,394.00	\$ -	\$ -	\$ 5,394.00	\$ -	NO PEDIDO 007/ORDEN DE PAGO 1994	29/12/21	F SM 60	ENTREGADO FECHA 31/12/21
90	Juego de espátulas para modelado de escultura con doble punta.	Herramienta de escultura de arcilla, cuchillo de arcilla, bricolaje artesanal de arcilla ligera artesanal burlwood tamaño: aproximadamente 6-9.5 mm de ancho, 130-186 mm de largo, 11 PC / sistema.	2	2	\$ 220.00	\$ 440.00	\$ -	\$ -	\$ 440.01	\$ 0.01	NO PEDIDO 007/ORDEN DE PAGO 1994	29/12/21	F SM 60	ENTREGADO FECHA 31/12/21
91	Brocha de cerda natural 1/2 pulgadas	Cerdas firmes de nylon/poliéster. Mango de madera sellada. Corte angular para bordes, esquinas y molduras.	3	3	\$ 88.00	\$ 264.00	\$ -	\$ -	\$ 263.99	\$ 0.01	NO PEDIDO 007/ORDEN DE PAGO 1994	29/12/21	F SM 60	ENTREGADO FECHA 31/12/21
92	Brocha de cerda natural 3 pulgadas.	100% Cerda natural Pelo de camello extra fino. Mango de madera con acabado laqueado.	3	3	\$ 83.00	\$ 249.00	\$ -	\$ -	\$ 248.99	\$ 0.01	NO PEDIDO 007/ORDEN DE PAGO 1994	29/12/21	F SM 60	ENTREGADO FECHA 31/12/21
93	Cepillo de madera 8 pulgadas pelo de caballo extrafino.	Pelo de caballo extrafino; asa de madera, ancho de cepillo de 8".	3	3	\$ 319.00	\$ 957.00	\$ -	\$ -	\$ 957.00	\$ -	NO PEDIDO 007/ORDEN DE PAGO 1994	29/12/21	F SM 60	ENTREGADO FECHA 31/12/21
94	Mini recogedor con cepillo de plástico.	Material específico del recogedor polipropileno; longitud del mango del recogedor 5-1/8". Cepillo; cara barridas* material básico de las cerdas sintético; estilo del mango del cepillo mango corto.	2	2	\$ 267.00	\$ 534.00	\$ -	\$ -	\$ 533.99	\$ 0.01	NO PEDIDO 007/ORDEN DE PAGO 1994	29/12/21	F SM 60	ENTREGADO FECHA 31/12/21
95	Cinta larga de fibra de vidrio De 100 M tipo cruceta 12845.	Longitud 160 m (328ft) Ancho de la cinta 12.5 mm Espesor de la cinta 0.4 mm Escala cm-m / in-ft Color de la cinta amarillo.	1	1	\$ 746.90	\$ 746.90	\$ -	\$ -	\$ 746.90	\$ -	NO PEDIDO 007/ORDEN DE PAGO 1994	29/12/21	F SM 60	ENTREGADO FECHA 31/12/21
96	Cuchillo de campo Cuchillas de hoja fija Cuchillo táctico.	Cuchillo táctico profesional campismo cñunda y pedernal. Largo de la hoja: 18 cm Material del mango: RUBBER Material de la hoja: Acero • Largo total: 31 CMS.	10	10	\$ 249.00	\$ 2,490.00	\$ -	\$ -	\$ 2,490.06	\$ 0.06	NO PEDIDO 007/ORDEN DE PAGO 1994	29/12/21	F SM 60	ENTREGADO FECHA 31/12/21



97	Juego de pinzas con agarre cómodo - 5 piezas.	Incluye de extensión de 6", de mecánico de 6", de corte diagonal de 6", de punta curva de 6" y de punta larga de 6". MATERIAL: Acero carbonado forjado.	1	1		\$ 946.00	\$ 946.00	\$ -	\$ -	\$ 946.00	\$ -	NO PEDIDO 007/ORDEN DE PAGO 1994	29/12/21	F SM 60	ENTREGADO FECHA 31/12/21
98	Testigo métrico plegable 3 Secciones 80 Cm.	Fabricados en polivinilo de 60 pts, altamente resistentes al desgaste cuentan con la clásica cuadrícula monocromática que nos permite apreciar mejor las dimensiones y detalles del objeto a fotodocumentar.	1	1		\$ 240.00	\$ 240.00	\$ -	\$ -	\$ 240.00	\$ -	NO PEDIDO 007/ORDEN DE PAGO 1994	29/12/21	F SM 60	ENTREGADO FECHA 31/12/21
99	Lona - 3 x 5 m. Cinta de refuerzo y ojillos.	Lona reforzada, 3 X 5 M, gris.	1	1		\$ 1,237.50	\$ 1,237.50	\$ -	\$ -	\$ 1,237.50	\$ -	NO PEDIDO 021/ORDEN DE PAGO 1964	23/12/21	F SM 67	ENTREGADO FECHA 31/12/21
100	Pintura de aerosol color amarillo.	Pintura aerosol ultra cover. Amarillo sol brillante.	10	10		\$ 154.00	\$ 1,540.00	\$ -	\$ -	\$ 1,540.00	\$ - 0.02	NO PEDIDO 014/ORDEN DE PAGO 1942	21/12/21	F SM 59	ENTREGADO FECHA 31/12/21
101	Lupa de mano con luz	Lupa con luz, lupa LED iluminada con 3X 45X de alta aumento.	2	2		\$ 651.20	\$ 1,302.40	\$ -	\$ -	\$ 1,302.40	\$ -	NO PEDIDO 008/ORDEN DE PAGO 1964	23/12/21	F SM 57	ENTREGADO FECHA 31/12/21
102	Cama elevador de cadáveres eléctrico	Manubrio principal con tubo redondo calibre 16, eje central sólido de 12.7 mm de diámetro, elaborado en acero inoxidable calibre 16, altura ajustable por medio del sistema hidráulico entre 400mm y 1800mm sobre el nivel del piso, seguro de colocación para la charola durante su traslado, motor eléctrico de 12v para impulsar la bomba, batería de 12v suministrado por un cargador de corriente, bomba hidráulica con tanque integrado, pistón hidráulico para la elevación de acceso controlado de la plataforma superior de la camilla, tablero de control desprendible, cuatro ruedas giratorias dos con freno y dos con amortiguación.	1	1		\$ 236,060.00	\$ 236,060.00	\$ -	\$ -	\$ 236,060.00	\$ -	NO PEDIDO 011/ORDEN DE PAGO 1943	21/12/21	F SM 64	ENTREGADO FECHA 31/12/21
103	Refrigerador para cadáveres	5 gavetas con salida frontal. Controlado por microprocesador para mantener la temperatura entre 2°C a 6°C en temperaturas de hasta 42°. Display de temperatura de hasta 3 dígitos en la parte frontal. Alarmas locales y audibles con batería auto recargable para que suene en caso de ausencia de energía eléctrica. Puerta abierta por más de 1 minuto. Indicador de compresor encendido, inicio del deshielo, batería auto recargable. Estantería fabricada completamente en acero inoxidable 304. Charolas de acero inoxidable 304. Sistema de correderas con salida telescópica con extensión total, silenciosas. Diseñado para cargar hasta 200 kgs por bandeja.	1	1		\$ 250,000.00	\$ 250,000.00	\$ -	\$ -	\$ 250,000.00	\$ -	NO PEDIDO 012/ORDEN DE PAGO 1943	21/12/21	F SM 65	ENTREGADO FECHA 31/12/21
104	Sala de espera	Sofá Vivian Contemporáneo 3 Piezas y mesa de centro.	1	1		\$ 11,000.00	\$ 11,000.00	\$ -	\$ -	\$ 11,000.00	\$ -	NO. DE PEDIDO 015/ORDEN DE PAGO 1959	23/12/21	F SM 61	ENTREGADO FECHA 31/12/21
105	Sala de juntas	MESA DE JUNTAS, CON MEDIDAS DE: 480 X 120 X 75, CUBIERTA CUADRADA FRENTE CURVO, FABRICADA EN 2 SECCIONES, DE 240 X 120, CON 3 PEDESTALES, TIPO "CUBO" DE 80 X 60 X 70, Y NIVELADORES DE PISO.	1	1		\$ 25,000.00	\$ 25,000.00	\$ -	\$ -	\$ 25,000.00	\$ -	NO. DE PEDIDO 015/ORDEN DE PAGO 1959	23/12/21	F SM 61	ENTREGADO FECHA 31/12/21
106	Escritorio Secretarial	Escritorio secretarial fabricado en laminado plástico. Cuenta con pedestal de 2 cajones archivadores con correderas sencillas y jaladeras metálicas y un espacio de almacenamiento.	1	1		\$ 3,445.20	\$ 3,445.20	\$ -	\$ -	\$ 3,445.20	\$ -	NO. DE PEDIDO 015/ORDEN DE PAGO 1959	23/12/21	F SM 61	ENTREGADO FECHA 31/12/21
107	Conmutador telefónico	Principales: - 3 líneas (cuentas SIP), 3 teclas de función XML programables y conferencia de 4 vías. - 8 teclas de extensión BLF programables - Pantalla gráfica LCD de 132 x 48. - Audio HD. - Doble puerto de red Gigabit.	1	1		\$ 32,949.00	\$ 32,949.00	\$ -	\$ -	\$ 32,949.00	\$ -	NO. PEDIDO 16-11/ ORDEN DE PAGO 1954	21/12/21	F SM 71	ENTREGADO FECHA 31/12/21
108	Regulador de voltaje	Regulador de voltaje, 2250VA/1000W, 8 contacto atenuado.	7	7		\$ 899.00	\$ 6,293.00	\$ -	\$ -	\$ 6,293.00	\$ -	NO PEDIDO 015/ORDEN DE PAGO 1959	23/12/21	F SM 61	ENTREGADO FECHA 31/12/21



GOBERNACIÓN



CNE

SECRETARÍA DE GOBERNACIÓN
COMISIÓN NACIONAL DE BÚSQUEDA DE PERSONAS

109	Extensiones eléctricas	Extensiones eléctricas de uso auto, para uso exterior e interior. Calibre 16: -2 de 10 metros. Calibre 14: -2 de 10 metros -2 de 20 metros. Calibre 12: -2 de 30 metros -2 de 50 metros.	10	10		\$ 800.00	\$ 8,000.00	\$ -	\$ -	\$ 8,000.00	-\$ 0.06	NO PEDIDO 005/ORDEN DE PAGO 1864	23/12/21	F SM 57	ENTREGADO FECHA 31/12/21
110	Chaleco salvavidas profesional ligero y práctico de gran flotabilidad.	El material suave y cómodo que no cause daños en la piel debido a la fricción, sin fácil deslizamiento y más ajustado. Cremallera YKK perfecta + diseño de inserto doble impermeable y fijo.	10	10		\$ 869.76	\$ 8,697.60	\$ -	\$ -	\$ 8,697.60	\$ 0.04	NO PEDIDO 002/ORDEN DE PAGO 1947	20/12/21	F SM 58	ENTREGADO FECHA 31/12/21
111	Cámara, inspección para pozos con vista dual.	Los lentes laterales incluyen una rotación de 360° hacia ambos lados, sin que haya partes móviles externas. Esta cámara tiene habilidades de inspección para pozos de 7.62 a 30.5 cm de diámetro. La cámara viene equipada con un estuche resistente para almacenamiento, Sistema de iluminación, unidad de control, cable, monitor de video, bandas centralizadoras, grabador de DVD, alimentación y carro de transporte para una fácil maniobrabilidad. Iluminación LED, de alta intensidad, larga vida, a prueba de golpes. Contador de profundidad: muestra profundidad en pantalla, en pies, décimas o metros. Monitor a color de 7" LCD	1	1		\$ 728,364.00	\$ 728,364.00	\$ -	\$ -	\$ 728,364.00	\$ -	NO. DE PEDIDO 57/ORDEN DE PAGO 1998	30/12/21	F 388 S	ENTREGADO FECHA 31/12/21

\$18,184,980.00 \$ \$ - \$ 17,164,988.64 \$ 1,019,991.36

LIC. CARLOS TORRES PIÑA

SECRETARIO DE GOBIERNO.

Firma Lic. José Guadalupe Cortés Solís, Delegado Administrativo de la Secretaría de Gobierno, conforme a las facultades que le fueron conferidas, por el Lic. Carlos Torres Piña, Secretario de Gobierno, mediante Escritura Pública No. 11,272, pasada ante el Notario Público No. 104 del Estado de Michoacán, Lic. Rodrigo Herrera Álvarez.

LIC. LUIS NAVARRO GARCÍA

SECRETARIO DE FINANZAS Y
ADMINISTRACIÓN

LIC. VIRGINIA MARTZA CAMARENA TELLO

ENCARGADA DE DESPECHO DE LA COMISIÓN DE
BÚSQUEDA DE PERSONAS DEL ESTADO DE
MICHOCÁN

MARCO ZARATE ORTÍZ

SECRETARIO TÉCNICO DEL COMITÉ
ESTATAL DE LA CBPM

PROGRAMA PRESUPUESTARIO U008 SUBSIDIO FEDERAL PARA REALIZAR ACCIONES DE BÚSQUEDA DE PERSONAS
REPORTE TRIMESTRAL DE AVANCE FÍSICO - FINANCIERO EN LA IMPLEMENTACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO DE LA COMISIÓN LOCAL DE BÚSQUEDA DE MICHOACÁN
01 DE OCTUBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021
RECURSOS DE COPARTICIPACIÓN / RUBRO CONTRATACIÓN DE PERSONAL

CONSECUTIVO	NOMBRE	FUNCIÓN DE LA CONTRATACIÓN	PERIODO DE PAGO	REFERENCIA DEL COMPROBANTE	MONTO DEL PERIODO (MONTO PAGADO + RETENCIONES)
1	María Eva Cedeño Herrera	Apoyo especializado: Responsable del área de recursos humanos, financieros y materiales; registro y actualización de formatos de transparencia, SERMICH y POA	01/06/2021 al 31/12/2021	Contrato formalizado	\$99,242.57
2	Norma Elvira Coss Sánchez	Apoyo legal: Acompañamiento y asistencia jurídica a familiares de personas desaparecidas	01/06/2021 al 31/12/2021	Contrato formalizado	\$99,242.57
3	Nayelli Eloísa Cruz Ballesteros	Apoyo especializado: Contención emocional a familiares de personas desaparecidas, control y seguimiento de base de datos y procesamiento de información de los registros, altas y bajas de alertas de búsqueda.	01/06/2021 al 31/12/2021	Contrato formalizado	\$99,242.57
4	Margarita Espinosa Díaz	Apoyo especializado: Investigación y búsqueda en campo y gabinete en personas registradas en la institución como desaparecidas	01/06/2021 al 31/12/2021	Contrato formalizado	\$99,242.57
5	Berenice Guevara Sánchez	Apoyo especializado: Investigación y búsqueda en campo y gabinete en personas registradas en la institución como desaparecidas	01/06/2021 al 31/12/2021	Contrato formalizado	\$99,242.57
6	Salvador Mosqueda Valdovinos	Apoyo legal: Acompañamiento y asistencia jurídica a familiares de personas desaparecidas	01/06/2021 al 31/12/2021	Contrato formalizado	\$99,242.57
7	Juan Felipe Palacios Leyva	Apoyo especializado: Investigación y búsqueda en campo y gabinete en personas registradas en la institución como desaparecidas	01/06/2021 al 31/12/2021	Contrato formalizado	\$99,242.57



8	Zuleyma Soto Macedo	Apoyo especializado: Contención emocional a familiares de personas desaparecidas, control y seguimineto de base de datos y procesamiento de información de los registros, altas y bajas de alertas de búsqueda.	01/06/2021 al 31/12/2021	Contrato formalizado	\$99,242.57
9	José Gonzalo Chávez Pedrisco	Colaboración en las áreas de recursos humanos, financieros y materiales	01/06/2021 al 31/12/2021	Contrato formalizado	\$79,671.48
10	Javier Rafael Castillo	Supervisor: Seguimiento y apoyo logístico en la búsqueda de personas desaparecidas en campo y en la ciudad	01/06/2021 al 31/12/2021	Contrato formalizado	\$79,671.48
11	Romina Aguilera Hernández	Apoyo logístico: Acciones tendientes a la localización de personas registradas como Desaparecidas y No Localizadas	01/06/2021 al 31/12/2021	Contrato formalizado	\$63,000.00
12	Gabriel Argueta Acevedo	Apoyo logístico: Acciones tendientes a la localización de personas registradas como Desaparecidas y No Localizadas	01/06/2021 al 31/12/2021	Contrato formalizado	\$63,000.00
13	Amadeo Dominguez Gabriel	Apoyo logístico: Acciones tendientes a la localización de personas registradas como Desaparecidas y No Localizadas	01/06/2021 al 31/12/2021	Contrato formalizado	\$63,000.00
14	Andrés Fragoso Aparicio	Apoyo logístico: Acciones tendientes a la localización de personas registradas como Desaparecidas y No Localizadas	01/06/2021 al 31/12/2021	Contrato formalizado	\$63,000.00
15	Quirino Rojas Araiza	Apoyo logístico: Acciones tendientes a la localización de personas registradas como Desaparecidas y No Localizadas	01/06/2021 al 31/12/2021	Contrato formalizado	\$63,000.00
TOTAL					1,268,283.52



GOBERNACIÓN
SECRETARÍA DE GOBERNACIÓN



CNB
COMISIÓN NACIONAL
DE BÚSQUEDA

LIC. CARLOS TORRES PIÑA

SECRETARIO DE GOBIERNO

LIC. LUIS NAVARRO GARCÍA

SECRETARIO DE FINANZAS Y ADMINISTRACIÓN

LIC. VIRGINIA MARITZA
CAMARENA TELLO
ENCARGADA DE DESPACHO DE
LA COMISIÓN DE BÚSQUEDA DE
PERSONAS

SECRETARÍA DE GOBERNACIÓN
COMISIÓN NACIONAL DE BÚSQUEDA DE PERSONAS

MARCO ZARATE ORTÍZ

SECRETARIO TÉCNICO DEL COMITÉ
ESTATAL

Firma L.E. José Guadalupe Coria Sofis, Delegado Administrativo de la Secretaría de Gobierno, conforme a las facultades que le fueron conferidas por el Lic. Carlos Torres Piña, Secretario de Gobierno, mediante Escritura Pública No. 11,272, pasada ante el Notario Público No. 104 del Estado de Michoacán, Lic. Rodrigo Herrera Álvarez.